
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: OZAN Samuel Oponent: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační technologie v administrativě 

Akademický rok: 2016/2017   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Softwarové nástroje pro vytváření fotoknih 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Můžete prosím specifikovat typy licencí u SW Zoner Photo Studio X a cenu těchto licencí? 

Které další nástroje popř. SW jsou placené? 

 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je po formální stránce na velmi dobré úrovni. Vytkl bych snad jen špatné titulkování tabulek a 

špatné otočení tabulky 5. Jazykovou stránku práce se neodvážím hodnotit (slovenština). Nicméně 

práce je psána velmi jasně a neobsahuje nesrozumitelná vyjádření.  

První část praktické části dává velmi dobrý přehled dostupných softwarových nástrojů a služeb pro 

vytváření fotoknih a to z různých úhlů pohledu. Velmi kladně hodnotím celkové zhodnocení ve 

formě přehledné souhrnné tabulky, která může sloužit při výběru potenciálními zákazníky 



 

(uživateli). V tabulce bych přivítal ještě informaci o ceně daného nástroje (zda je volně ke stažení 

nebo je třeba zakoupit licenci) 

 

Předkládaná práce má logickou strukturu a je napsána s velkou pečlivostí. Práce nevykazuje 

známky plagiátorství a svým obsahem splňuje požadavky na BP. 

 

 

 

 

Datum  6.6.2017     Podpis oponenta bakalářské práce 


